

令和6年3月18日（令和6年5月17日）

# 小松拡幅苔野南地区道路改良工事

## 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	小松拡幅苔野南地区道路改良工事
工事地名	滋賀県大津市北小松地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年11月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3220010017	1 4) 単価適用年月	2024年 1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	227日間 自 令和 6年 3月19日 (当初) 至 令和 6年10月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市B	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道161号	2 2) 処 分 費 等	400,400
		2 3) 公 告 日	令和 5年11月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	小松拡幅苔野南地区道路改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		144,554,497				
道路土工		式	1		440,422				
路体盛土工		式	1		440,422				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	2	5,726	11,452			単-1号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,998	214.7	428,970			単-2号	
擁壁工		式	1		68,737,327				
作業土工		式	1		2,275,179				
床掘り	土砂	m3	5,600	233.2	1,305,920			単-3号	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m3	190	960.4	182,476			単-4号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	170	1,813	308,210			単-5号	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	160	2,757	441,120			単-6号	
基面整正		m2	87	430.5	37,453			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	小松拡幅苔野南地区道路改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
帯鋼補強土壁・アッカー補強土壁工 (2-2号)		式	1		63,027,171				
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	m	92	12,060	1,109,520			単-8号	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	m	17	8,157	138,669			単-9号	
補強土壁壁面材組立・設置	アッカー補強土壁	m2	648	27,790	18,007,920			単-10号	
補強材取付	アッカー補強土壁	m	5,915	3,669	21,702,135			単-11号	
まき出し・敷均し、締固め	アッカー補強土壁	m3	4,600	1,041	4,788,600			単-12号	
採取土盛土材		m3	5,100	706.1	3,601,110			単-13号	
壁背面フィルター	RC-40	m3	317	3,561	1,128,837			単-14号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	8	4,807	38,456			単-15号	
基盤排水層	RC-40	m3	3,340	3,561	11,893,740			単-16号	
分離用シート	長繊維ホ°ポリエステル系不織布 t=1.5mm	m2	980	630.8	618,184			単-17号	
管渠工		式	1		2,287,277				

# 設計内訳書

工事名	小松拡幅苔野南地区道路改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹脂管	φ 800	m	42	51,440	2,160,480			単-18号	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	3	4,319	12,957			単-19号	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	40,930	81,860			単-20号	
型枠	一般型枠	m2	4	7,995	31,980			単-21号	
地下排水工		式	1		1,147,700				
地下排水	高密度ポリエチレン管 有孔管 φ 150	m	230	4,990	1,147,700			単-22号	
水路工		式	1		72,762,190				
作業土工		式	1		7,510,659				
床掘り	土砂	m3	4,700	233.2	1,096,040			単-23号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	2,800	1,813	5,076,400			単-24号	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	230	2,757	634,110			単-25号	
基面整正		m2	870	430.5	374,535			単-26号	

# 設計内訳書

工事名	小松拡幅苔野南地区道路改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
土木安定シート	ホリプロビレン t=0.37mm	m2	1,330	247.8	329,574				単-27号
場所打函渠工(構造物単位) (2-1号)		式	1		6,187,397				
函渠	内幅 3m 内高 1.7m 24-12-25(20)(高炉)	m3	82	63,490	5,206,180				単-28号
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	0.4	40,620	16,248				単-29号
型枠	一般型枠	m2	2	8,852	17,704				単-30号
鉄筋	SD345 D13	t	2.42	165,900	401,478				単-31号
鉄筋	SD345 D16~25	t	3.33	163,900	545,787				単-32号
場所打函渠工(構造物単位) (2-2号)		式	1		6,145,150				
函渠	内幅 3m 内高 1.7m 24-12-25(20)(高炉)	m3	82	63,490	5,206,180				単-33号
鉄筋	SD345 D13	t	2.37	165,900	393,183				単-34号
鉄筋	SD345 D16~25	t	3.33	163,900	545,787				単-35号
場所打函渠工(構造物単位) (2-3号)		式	1		6,086,557				

# 設計内訳書

工事名	小松拡幅苔野南地区道路改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
函渠	内幅 3m 内高 1.7m 24-12-25(20) (高炉)	m3	81	63,490	5,142,690			単-36号	
鉄筋	SD345 D13	t	2.36	165,900	391,524			単-37号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	3.37	163,900	552,343			単-38号	
場所打水路工		式	1		46,832,427				
基礎材	再生クワッシュラン40~0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	680	1,493	1,015,240			単-39号	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	680	3,463	2,354,840			単-40号	
コンクリート	24-12-25(20) (高炉)	m3	638	32,670	20,843,460			単-41号	
鉄筋	SD345 D13	t	18.81	165,900	3,120,579			単-42号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	14.92	163,900	2,445,388			単-43号	
型枠	一般型枠	m2	1,460	8,852	12,923,920			単-44号	
足場	安全ネット必要	掛m2	780	4,693	3,660,540			単-45号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	46	4,807	221,122			単-46号	

# 設計内訳書

工事名	小松拡幅苔野南地区道路改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	91	2,718	247,338			単-47号	
構造物撤去工		式	1		1,442,758				
構造物取壊し工		式	1		870,080				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	82	10,170	833,940			単-48号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	18,070	36,140			単-49号	
運搬処理工		式	1		572,678				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	82	2,040	167,280			単-50号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	2,499	4,998			単-51号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	82	4,700	385,400			単-52号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	7,500	15,000			単-53号	
仮設工		式	1		1,171,800				
交通管理工		式	1		1,171,800				



# 設計内訳書

工事名	小松拡幅苔野南地区道路改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	90	13,020	1,171,800					単-54号
直接工事費		式	1		144,554,497					
共通仮設費		式	1		15,532,300					
共通仮設費		式	1		1,366,300					
技術管理費		式	1		55,300					
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300					単-55号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,311,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		14,166,000					
純工事費		式	1		160,086,797					
現場管理費		式	1		47,337,000					
工事原価		式	1		207,423,797					
一般管理費等		式	1		32,266,203					





# 1 次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,726	5,726			
	計					5,726			
	単価					5,726	円/m3		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	214.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	214.7	214.7			
	計					214.7			
	単価					214.7	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	233.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	233.2	233.2		
計						233.2		
単価						233.2	円/m3	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	960.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	960.4	960.4		
計						960.4		
単価						960.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,813	1,813		
計						1,813		
単価						1,813	円/m3	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,757	2,757		
計						2,757		
単価						2,757	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	430.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	430.5	430.5			
	計					430.5			
	単価					430.5	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	12,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.8	39,820	71,676		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6	7,995	47,970		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	0.18	4,807	865.26		
計						120,511.26		
単価						12,060	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	8,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		27.5cmを超え30.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	8	2,168	17,344		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.8	39,820	31,856		
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	4	7,995	31,980		
目地板		30m <sup>2</sup> 以上 瀝青繊維質目地板t=20	m <sup>2</sup>	0.08	4,807	384.56		
計						81,564.56		
単価						8,157	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁	単位	m2	数量	単価	金額	単価	27,790
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁		m 2	1	3,266	3,266		
	補強土壁壁面材（材料費）			m 2	1	24,520	24,520		
	計						27,786		
	単価						27,790	円/m2	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	補強材取付	アンカー補強土壁	単位	m	数量	単価	金額	単価	3,669
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）	アンカー補強土壁		m	1	200	200		
	補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）			m	1	3,469	3,469		
	計						3,669		
	単価						3,669	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	まき出し・敷均し、締固め	アンカー補強土壁	単位	m3	数量	1	単価	1,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	アンカー補強土壁	m 3	1	1,041	1,041		
	計					1,041		
	単価					1,041	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	採取土盛土材		単位	m3	数量	5,100	単価	706.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	5,100	228.1	1,163,310		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	5,060	481.7	2,437,402		
	計					3,600,712		
	単価					706.1	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	壁背面フィルター	RC-40	単位	m3	数量		単価	3,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し, 締固め		アンカー補強土壁	m 3	1	1,041	1,041		
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	1.2	2,100	2,520		
計						3,561		
単価						3,561	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	4,807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	4,807	4,807		
計						4,807		
単価						4,807	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	基盤排水層	RC-40	単位	m3	数量		単価	3,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し, 締固め		アソカ補強土壁	m 3	1	1,041	1,041		
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	1.2	2,100	2,520		
計						3,561		
単価						3,561	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	分離用シート	長繊維ポリエステル系不織布 t=1.5mm	単位	m2	数量		単価	630.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	630.8	630.8		
計						630.8		
単価						630.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	樹脂管	φ 800	単位	m	数量	単価	金額	単価	51,440
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 高耐圧ポリエチレン管 φ800 継手要		m	42	51,440	2,160,480		
計							2,160,480		
単価							51,440	円/m	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	4,319
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用		m3	0.3	40,190	12,057		
型枠		一般型枠 均しコンクリート		m2	0.2	4,496	899.2		
計							12,956.2		
単価							4,319	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	40,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	40,930	40,930		
計						40,930		
単価						40,930	円/m3	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,995	7,995		
計						7,995		
単価						7,995	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	地下排水	高密度ポリエチレン管 有孔管 φ150	単位	m	数量	10	単価	4,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 50~150mm 要 全ての費用	m	10	1,862	18,620		
	フィルター材	各種 全ての費用	m <sup>3</sup>	2.003	9,282	18,591.84		
	吸出し防止材設置		m <sup>2</sup>	20.1	630.8	12,679.08		
	計					49,890.92		
	単価					4,990	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	233.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	233.2	233.2		
計						233.2		
単価						233.2	円/m3	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,813	1,813		
計						1,813		
単価						1,813	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,757	2,757		
計						2,757		
単価						2,757	円/m3	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	430.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	430.5	430.5		
計						430.5		
単価						430.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	土木安定シート	ホリフホレン t=0.37mm	単位	m2	数量	1	単価	247.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定シート・ネット		シート	m2	1	247.8	247.8		
計						247.8		
単価						247.8	円/m2	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	函渠	内幅 3m 内高 1.7m 24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	63,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
函渠		24-12-25(20)(高炉) 幅:2.5以上4.0以下かつ高さ:1.0以上2.5未満 一般養生・特殊養生(練炭、ジェットヒータ)有り	m3	1	63,490	63,490		
計						63,490		
単価						63,490	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量			1	単価	40,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m 3	1	40,620	40,620				
	計					40,620				
	単価					40,620	円/m3			

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量			1	単価	8,852
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,852	8,852				
	計					8,852				
	単価					8,852	円/m2			

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量			単価	
						1			165,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	165,900	165,900			
	計					165,900			
	単価					165,900		円/t	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量			単価	
						1			163,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	163,900	163,900			
	計					163,900			
	単価					163,900		円/t	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	函渠	内幅 3m 内高 1.7m 24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量		1	単価	63,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
函渠		24-12-25 (20) (高炉) 幅:2.5以上4.0以下かつ高さ:1.0以上2.5未満 一般養生・特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 有り	m 3	1	63,490	63,490			
計						63,490			
単価						63,490	円/m3		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	165,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	165,900	165,900			
計						165,900			
単価						165,900	円/t		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	163,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	163,900	163,900		
計						163,900		
単価						163,900	円/t	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	函渠	内幅 3m 内高 1.7m 24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	63,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
函渠		24-12-25(20)(高炉) 幅:2.5以上4.0以下かつ高さ:1.0以上2.5未満 一般養生・特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 有り	m 3	1	63,490	63,490		
計						63,490		
単価						63,490	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量			1	単価	165,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	165,900	165,900				
計						165,900				
単価						165,900	円/t			

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量			1	単価	163,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	163,900	163,900				
計						163,900				
単価						163,900	円/t			



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 17.5cmを超え20.0cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,493	1,493		
計						1,493		
単価						1,493	円/m2	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	680	単価	3,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	68	32,240	2,192,320		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	36	4,496	161,856		
計						2,354,176		
単価						3,463	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量			1	単価	32,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	32,670	32,670				
	計					32,670				
	単価					32,670	円/m3			

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量			1	単価	165,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	165,900	165,900				
	計					165,900				
	単価					165,900	円/t			

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	163,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	163,900	163,900		
計						163,900		
単価						163,900	円/t	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,852	8,852		
計						8,852		
単価						8,852	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	4,693
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,693	4,693			
	計					4,693			
	単価					4,693		円/掛m2	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		1	単価	4,807
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	4,807	4,807			
	計					4,807			
	単価					4,807		円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	止水板	CF(塩ビ製)200×5	単位	m	数量		1	単価	2,718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	止水板	CF(塩ビ製)200*5	m	1	2,718	2,718			
	計					2,718			
	単価					2,718	円/m		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	10,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,170	10,170			
	計					10,170			
	単価					10,170	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	18,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	18,070	18,070		
計						18,070		
単価						18,070	円/m3	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,040	2,040		
計						2,040		
単価						2,040	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,499	2,499		
	計					2,499		
	単価					2,499	円/m3	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700		
	計					4,700		
	単価					4,700	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,500	7,500		
計						7,500		
単価						7,500	円/m3	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,020	13,020		
計						13,020		
単価						13,020	円/人日	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	55,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300			
計					55,300			
単価					55,300	円/工事		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管	据付 高耐圧ポリエチレン管 φ800 継手要	単位	m	数量	10	単価 51,440
土木一般世話役		人	0.5	27,090	13,545	
普通作業員		人	1.5	21,525	32,287	
高耐圧ポリエチレン管	φ800 R30	m	10	42,600	426,000	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		42,568	
計					514,400	
単価					51,440	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

安定シート・ネット	シート	単位	m2	数量	100	単価	247.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	27,090	2,709		
普通作業員		人	0.2	21,525	4,305		
ポリプロピレン系繊維	厚0.37mm	m <sup>2</sup>	111	160	17,760		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					24,780		
単価					247.8	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	165,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 3 4 5 D 1 3	t	1.03	105,000	108,150			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	57,750	57,750			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					165,900			
単価					165,900	円/t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価 163,900
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	103,000	106,090	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	57,750	57,750	
諸雑費 (まるめ)		式	1		60	
計					163,900	
単価					163,900	円 / t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,693
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.6	27,090	43,344		
とび工		人	8.5	26,565	225,802		
普通作業員		人	1.3	21,525	27,982		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		110,992		
計					469,300		
単価					4,693	円/掛m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価
						1	10,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10,163.4	10,163	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						10,170	
単価						10,170	円/m 3

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価
						1	18,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	18,063.3	18,063	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						18,070	
単価						18,070	円/m 3

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)	m <sup>3</sup>	100	7,500	750,000		
計						750,000		
単価						7,500	円/m <sup>3</sup>	



# 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円／人日	

						単価使用年月	2024. 1
						歩掛使用年月	2024. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価
					1		55,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円／工事	